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Investering 2025 - Lundabadet 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar: 
1. Anslå 1 550 000 kronor till ombyggnation av Lundabadets omklädningsrum och toaletter. 
2. Investeringen finansieras inom beslutad investeringsplan i mål och budget 2025-2027. 
3.Uppkomna drift- och kapitalkostnader finansieras inom beslutad mål och budget 2025-
2027.  

Sammanfattning  
Kommunfullmäktige har i investeringsplanen i mål och budget 2025–2027 beslutat om 
ombyggnation av omklädningsrum och toaletter på Lundabadet. Kostnad för 
ombyggnationen beräknas till 1 550 000 kr. 
 
 

Ärendet 
Bakgrund 
Norrtälje kommun har 31 friluftsbad som förvaltas av kultur- och fritidsförvaltningen. 
Majoriteten av badplatserna har möjlighet till ombyte och toalettbesök men det är endast tre 
friluftsbad som i dagsläget har byggnader som är utrustade med vatten och avlopp. Dessa är 
Arkadiens badplats, Lommarbadet och Kärleksuddens badplats.  
Lundabadet som är ett av kommunens mest besökta badplatser har tidigare haft 
omklädningsrum med vatten och avlopp. Toaletterna togs dock ur bruk 2021 efter en kollaps 
av vakuumsystemet som styr vatten och avlopp och som haft bekymmer under många 
år. Sedan 2021 är Lundabadet utrustat med tre bajamajor. 
Sedan toaletternas nedstängning år 2021 har många klagomål inkommit till kultur- och 
fritidsförvaltningen gällande ofräscha toalettförhållanden och svårigheter för barnfamiljer att 
sköta toalettbesök för de mindre barnen. Toaletterna är inte heller tillgänglighetsanpassade 
för personer med funktionshinder. En annan konsekvens gäller den kioskverksamhet vars 
byggnad ligger i nära anslutning till omklädningsrummen och som utdömdes 2023 av bygg- 
och miljönämnden för avsaknad av vatten och avlopp inklusive toalett som följer gällande 
riktlinjer.   

Ombyggnation 
Genom en uppdatering av nuvarande vakuumsystem för vatten och avlopp så får 
Lundabadet sammanlagt sex toaletter: två i vardera omklädningsrum, ett med 
tillgänglighetsanpassning och en för kioskverksamheten. Ombyggnationen skulle också 
inkludera ett ljusare omklädningsrum vilket skulle öka trivsel och känslan av trygghet. 
Kiosken skulle åter kunna tas i bruk med fungerande vatten och en godkänd toalett. En 
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ombyggnation skulle skapa en omklädningsbyggnad som skulle täcka invånarnas behov vid 
Lunda badplats.  
Projektet utrustar Lundabadets byggnader med ett nytt vakuumsystem och reningssystem 
samt en tillgänglighetsanpassad toalett som inte funnits tidigare. Samtlig belysning 
uppdateras enligt rådande riktlinjer och materialval är baserat för att minska angrepp från 
djur och fukt som råder i dagsläget i byggnaden.   
 
Ombyggnationen skapar en ny struktur kring omklädningsbyggnaden. 

 
Bild på omklädningsrum efter ombyggnad (ej kiosk med toalett som behåller nuvarande utformning). OBS: ej skalenlig skiss. 
   
Upphandling av ombyggnationen behöver ske i början av 2025 för att omklädningsrummen 
ska kunna färdigställas under våren och stå klara inför sommaren.  
 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämnden den 14 november 2024. Ärendet är 
samberett med ekonomiavdelningen.  
  

Ekonomiska konsekvenser 
En avskrivningstid på 23 år och med en internränta på 2 % ger en tillkommande 
kapitaltjänstkostnad på 98 391 kronor per helår varav avskrivning 67 391 kronor per år och 
internränta 31 000 kronor i helårseffekt. Till detta kommer driftskostnader om 26 609 kronor 
per år. Investeringen ingår i den beslutade investeringsplanen i mål och budget 2025-2027. 
 
    

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att friluftsbaden i Norrtälje kommun bidrar till en 
meningsfull fritid för Norrtälje kommuns barn och ungdomar. Förvaltningen anser att det är 
viktigt att de mest besökta baden har tillgång till vatten och avlopp då detta underlättar 
toalettbesök och tillgänglighet i allmänhet och i synnerhet för familjer med små barn. Den nya 
byggnaden innefattar också en tillgänglighetsanpassad toalett som skapar möjlighet för fler 
att besöka badet. 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att en ombyggnation av Lundabadets omklädningsrum 
skulle skapa en fräsch, trygg och tillgänglighetsanpassad miljö för att så många barn som 
möjligt kan besöka badet och anser därför att ombyggnationen är viktigt ur ett 
barnperspektiv. 
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Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
I Norrtälje kommun finns 31 friluftsbad med en god geografisk spridning vara tre har toaletter 
med vatten och avlopp. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det är viktigt att det finns 
tillgänglighetsanpassade anläggningar med vatten och avlopp i hela kommunen och att 
dessa även baseras på antalet besökare. 
 
 

 
 
Jenny Nordström  Germund Jonsson 
Tillförordnad kommundirektör  Ekonomidirektör  
   Kommunstyrelsekontoret 
 
 

Bilaga/Bilagor 
Bilaga 1. Kalkyl Lundabadet ombyggnation 
Bilaga 2. Kapitaltjänstkostnad Lundabadet  
Bilaga 3. Protokollsutdrag från kultur- och fritidsnämnden den 14 november 
Bilaga 4. Tjänsteutlåtande från kultur- och fritidsnämnden  
 

Beslut skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Kultur- och fritidsnämnden 
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